
 

 
 

Сельская Дума 

муниципального образования 

сельское поселение село Совхоз «Победа» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Совхоз «Победа» 

 

от 12 ноября 2013 года                                                                                                       № 42 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы  

сельского поселения село Совхоз «Победа» № 23 от 09.11.2010 года  

«Об установлении земельного налога» 

 

В связи с изменением кадастровой стоимости некоторых земельных участков, в 

целях пополнения местного бюджета, в соответствии со статьей 65 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.27 

Устава муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа», Сельская 

Дума  сельского поселения село Совхоз «Победа» 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Победа» 

от 09.11.2010 года № 23 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В пункте 1 части 5 Решения  ставку «0,15%» заменить на «0,3%»; 

1.2. В пункте 2 части 5 Решения  ставку «0,15%» заменить на «0,3%»; 

1.3. Пункт 3 части 5 Решения изложить в следующей редакции: 

«3. 0,2 % в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) 

для личного подсобного хозяйства»; 

1.4. Дополнить часть 5 Решения пунктами 4 и 5 следующего содержания:  

    «4. 0,3% в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»; 

    «5. 0,15% в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для 

обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»; 

  1.5. Считать пункт 4 («1 % в отношении прочих земельных участков») пунктом 6 

части 5 Решения.       

1.6. Внести  в абзацы 4, 5, 6, 7 части 10 решения изменения и дополнения и 

изложить их в следующей редакции: 

* ветераны, участники и инвалиды Великой Отечественной войны, а также 

ветераны и инвалиды боевых действий – в отношении земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, для садоводства, 

огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства  (в редакции Решения 

Сельской Думы от 09.11.2011 г. № 33); 

* Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена 

Славы; 

consultantplus://offline/ref=596A1F16D797E6DB94334FAB1151E34EF3C51E1FA88561DB0272B7E661D560E89F6B9CEAF1AF1993a1FBH


 

* бывшие несовершеннолетние узники концлагарей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в годы второй 

мировой войны – в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

для личного подсобного хозяйства, для садоводства, огородничества или животноводства, 

а также дачного хозяйства; 

*  приемные родители, опекуны (попечители), а также усыновители – в отношении 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного 

хозяйства, для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 

хозяйства  (введен Решением Сельской Думы от 09.11.2011 г. № 33); 

1.7. Дополнить часть 10 решения абзацами следующего содержания: 

«* члены добровольного пожарного формирования  – в отношении земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

индивидуального жилищного строительства, для садоводства, огородничества или 

животноводства, а также дачного хозяйства»; 

«* члены добровольной народной дружины - в отношении земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, индивидуального 

жилищного строительства, для садоводства, огородничества или животноводства, а также 

дачного хозяйства»; 

«* муниципальные предприятия жилищно-коммунального комплекса»; 

            2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                   Н.Н.Степанов 

село Совхоз «Победа»



 

 


